Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

PRIMA MINEIRVE CNRIA

INDICAÇÃO Nº.| 2022 E 72 d — EM 23 2192 haito
Excelentíssimo Senhor

o Ronaldo Alves Bento
—á LMG:É#ÉQ Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições
regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimen
to Interno da Câmara

Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Se
nhor Prefeito Municipal,

Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Solicitando que seja f
eita a pintura de

sinalização no solo de toda extensão da estrada que liga o Subdistrito de Cuiabá a

Goiabeiras.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado
realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito,
interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para O exercício da democracia.
Insta salientar, que

este pedido, faz-se necessário, pois, a estrada mencionada é caminho
de um grande fluxo de

veículos, e a falta de sinalização pode acabar causando acidentes
fatídicos, é de grande

importância assegurar que todos usuários do referido local consigam ter ciência da

sinalização. É dever do Município manter seus muniícipes em segurança

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será
de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste
contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

Atenciosamente,
CÂMARA MUNICIPAL DÊ MARIANA

APHOVADO POR UNANIMIDADE

-;J j Í

ÁNS Wresidevªtê 7 Secretário
“Vereador

Pedro Ulisses Coimbr ira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

F
R

t 3

s

il: gabinetepedrinhosalete&Ogmail.com

Mariana, 23 de dezembro de 2022